
GODINA XXIV Vukovar, 30. siječnja 2024. Broj 2

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 35. točke 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(″Narodne novine″ broj  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 32. stavka 1. točke 10. Statuta Grada Vukovara 
(″Službeni vjesnik″ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 – 
pročišćeni tekst, 7/19- Odluka USRH, 3/20, 3/21 i 15/22), Gradsko vijeće Grada 
Vukovara na 23. sjednici, održanoj 29. siječnja 2024., donosi 
 

ODLUKU  
o izmjenama Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Grada Vukovara 

 
 

Članak 1. 
U Odluci o ustrojstvu upravnih tijela Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada 
Vukovara  

broj 7/21, 3/23 i 12/23) članak 8. mijenja se i glasi: 
 
UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE obavlja pravne i savjetodavne poslove, poslove 
vezane za službeničke odnose, poslove pisarnice te informatičke poslove, obavlja pravne, 
savjetodavne i stručno-administrativne poslove u vezi s djelokrugom rada Gradskog vijeća i 
njegovih radnih i savjetodavnih tijela, mjesnih odbora, poslove civilne zaštite, pomoćno-tehničke 
poslove i opće poslove za potrebe upravnih tijela, obavlja poslove protokola, promidžbe, odnosa 
s javnošću i ostvarivanje prava na pristup informacijama, stručno-administrativne poslove u 
svezi s djelokrugom rada Gradonačelnika i zamjenika Gradonačelnika, a koji se odnose na: 

• stručne i administrativno-tehničke poslove organiziranja i pripremanja sjednica 
Gradskog vijeća i njegovih radnih i savjetodavnih tijela, 

• stručne, organizacijske i administrativne poslove za potrebe predsjednika, 
potpredsjednika, članova Gradskog vijeća i njegovih radnih i savjetodavnih tijela 
te klubova vijećnika, 

• izradu prijedloga zaključaka i drugih akata koje donosi Gradsko vijeće u 
slučajevima kada pripremanje takvih akata ne spada u nadležnost drugih upravnih 
tijela, 

• koordiniranje izrade i normativnu obradu akata koje upravna tijela predlažu na 
donošenje Gradskom vijeću, 

• vođenje evidencije akata Gradskog vijeća i njegovih radnih i savjetodavnih tijela, 
• osiguravanje vođenja zapisnika i magnetofonskog snimanja sjednica, 
• pripremu i nadzor izrade i tiskanja "Službenog vjesnika" Grada Vukovara,  
• pripremu konačnih tekstova akata za objavljivanje u "Službenom vjesniku" Grada 

Vukovara, 
• održavanje i vođenje brige o poslovnim prostorima, instalacijama, opremi i 

uređajima neophodnim za rad gradske uprave, 
• osiguranje objekata i opreme upravnih tijela te osiguranje službenika i 

namještenika, 



Broj 2 - Stranica 2 Utorak 30. siječnja 2024.»SLUŽBENI VJESNIK«

2 
 

• održavanje čistoće u internim prostorima Grada i druge opće poslove, 
• ostvarivanje prava i obveza službenika i namještenika upravnih tijela i dužnosnika 

Grada Vukovara,  
• uredsko poslovanje, arhiviranje, pripremu i otpremu pošte, 
• poslove planiranja, projektiranja, gradnje i uspostavljanja informacijskih sustava,  
• poslove planiranja, nabave i upravljanja informatičko komunikacijskim resursima, 

nadzora nad radom mreže, te osiguranja sigurnosti i zaštite podataka,  
• poslove planiranja i provedbe edukacije službenika i namještenika za korištenje 

informatičke opreme, programa i alata u radu, 
• praćenje i koordiniranje rada mjesnih odbora te druge poslove u svezi razvoja 

mjesne samouprave, 
• izradu planova i izvješća o radu mjesnih odbora te financijskih planova mjesnih 

odbora, 
• suradnju tijela mjesne samouprave s upravnim tijelima i drugim subjektima, 
• vođenje evidencije o mjesnim odborima, 
• poslove u svezi organiziranja i provedbe civilne zaštite u mjesnim odborima, 
• zaštitu na radu, zaštitu od požara i elementarnih nepogoda, civilnu zaštitu i poslove 

gospodarenja skloništem,  
• komunikaciju Grada sa Javnom vatrogasnom postrojbom Vukovar, 
• poslove izrade procjene ugroženosti i zaštite stanovništva, 
• zaštitu na radu te zaštitu osoba i imovine, 
• praćenje stanja i analizu izvješća pravnih osoba osnovanih u područjima iz 

nadležnosti upravnog tijela, čija osnivačka prava, udjele odnosno dionice ima 
Grad, 

• vođenje evidencije o korištenju službenih vozila Grada, 
• dostavu raspoloživih podataka za potrebe drugih upravnih tijela, 
• stručne, organizacijske i tehničke poslove protokola i promidžbe za potrebe 

Gradonačelnika, zamjenika Gradonačelnika i drugih osoba koje po ovlaštenju 
predstavljaju Grad, 

• stručne i administrativne poslove za potrebe Gradonačelnika i zamjenike 
Gradonačelnika, 

• izradu prijedloga zaključaka i drugih akata koje donosi Gradonačelnik u 
slučajevima kada pripremanje takvih akata ne spada u nadležnost drugih 
upravnih tijela, 

• koordiniranje izrade i normativnu obradu akata koja upravna tijela predlažu na 
donošenje Gradonačelniku, 

• vođenje evidencije akata Gradonačelnika, 
• organiziranje tiskovnih konferencija, priopćenja i prezentacija aktivnosti 

gradskih tijela u medijima, održavanje internetskih stranica i unaprjeđivanje 
odnosa s javnošću, 

• obavljanje poslova protokola prilikom službenih i svečanih susreta 
Gradonačelnika i drugih gradskih dužnosnika s predstavnicima države, 
županija i gradova, institucija i ustanova, stranih i domaćih službenih uzvanika 
Grada, 

• organiziranje obilježavanja nacionalnih blagdana i obljetnica Grada, 
• suradnju s trgovačkim društvima, institucijama i ustanovama kojima je Grad 

vlasnik ili osnivač na području odnosa s javnošću i protokola, te na organizaciji 
većih javnih događaja iz nadležnosti ovog upravnog tijela, 



Broj 2 - Stranica 3 Utorak 30. siječnja 2024. »SLUŽBENI VJESNIK«

3 
 

• usklađivanje i unaprjeđivanje komunikacije Gradonačelnika i zamjenika 
Gradonačelnika s pročelnicima upravnih tijela u cilju bolje informiranosti te 
pravovremenog i potpunog izvršenja poslova i zadaća, 

• primanje pritužbi i predstavki građana na rad gradskih tijela, vođenje brige o 
pravovremenom postupanju i njihovom rješavanju, 

• obavljanje poslova po propisima o pravu na pristup informacijama, 
• prikupljanje i distribuciju servisnih informacija, 
• organiziranje svečanih sjednica Gradskog vijeća, 
• poslove pripreme i posluživanja napitaka, 
• vođenje evidencije o službenim putovanjima dužnosnika te službenika i 

namještenika, 
• prikupljanje i obradu prijedloga o potrebama i interesima građana na njihovom 

području te komunikaciju s građanima i informiranje građana 
• suradnju s državnim i drugim tijelima te pravnim osobama nadležnim za poslove 

navedene u ovom članku, 
• druge poslove određene posebnim zakonom, drugim propisom te odlukama 

Gradonačelnika i Gradskog vijeća. 
 

Članak 2. 
Članak 13. mijenja se i glasi: 
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO obavlja poslove u vezi s poticanjem 
gospodarskih i poduzetničkih aktivnosti, poljoprivrede, turizma, poslove u svezi zaštite 
potrošača, te poslove međunarodne suradnje a koji se odnose na: 

• analizu gospodarskih kretanja u Gradu, 
• izradu prijedloga održivog gospodarskog razvoja Grada, 
• savjetovanje o načinu financiranja u svrhu poticanja gospodarstva te 

predlaganje ostalih mjera za poticanje razvoja gospodarstva i poduzetništva na 
području Grada, 

• koordiniranje rada svih upravnih tijela u svezi s promicanjem ulaganja, 
• predlaganje provođenja mjera s ciljem povećanja domaćih i stranih investicija i 

razvoja povoljnog investicijskog okruženja, 
• davanje pomoći i podrške pri izgradnji i unaprjeđenju poslovnih i znanstveno-

istraživačkih centara, poslovnih zona, inkubatora i tehnoloških parkova i 
ostalih poslovnih potpornih institucija, 

• sudjelovanje u stvaranju uvjeta za korištenje nekretnina u vlasništvu Grada u 
funkciji razvojnih programa, 

• organiziranje provedbe programa kreditnih linija za poticanje poduzetništva, 
• obavljanje poslova iz područja razvoja gospodarstva i poduzetništva kroz 

izradu strateških dokumenata, 
• predlaganje i provođenje programa, projekata i prioriteta gradske razvojne 

politike u skladu sa županijskom, nacionalnom i europskom politikom razvoja 
izuzev vezano za projekte iz područja ITU mehanizma, 

• pribavljanje i distribuiranje informacija o potencijalnim izvorima financiranja 
gradskih programa i projekata te programa trgovačkih društava, ustanova i 
udruga državne i međunarodne razine iz nadležnosti ovog upravnog tijela, 

• pripremu nacrta akata kojima se uređuju pojedina pitanja iz određenih 
gospodarskih grana kao što su ugostiteljstvo i trgovina, 

• rješavanje u upravnim stvarima u prvom stupnju sukladno posebnim propisima, 



Broj 2 - Stranica 4 Utorak 30. siječnja 2024.»SLUŽBENI VJESNIK«

4 
 

• sudjelovanje u organizaciji stručnih i gospodarskih manifestacija i promocija, 
te izložbi strukovnih organizacija, udruga inovatora i gospodarskih subjekata, 

• izradu općih i pojedinačnih akata te stručnih prijedloga za provedbu razvojnih 
mjera poljoprivredne politike na razini Grada i to mjera strukturne politike, 
mjera zemljišne politike i unaprjeđenja gospodarenja poljoprivrednim 
zemljištem, mjera okrupnjavanja i uređenja poljoprivrednog zemljišta, mjera 
ruralnog razvoja, 

• predlaganje i provođenje mjera institucijske potpore u poljoprivrednoj 
proizvodnji, poticanje interesnog povezivanja poljoprivrednika te pružanje 
stručne pomoći proizvođačima, pogotovo obiteljskim poljoprivrednim 
gospodarstvima, 

• predlaganje i provođenje agrotehničkih mjera za povećanje poljoprivredne 
proizvodnje,  

• predlaganje i provođenje mjera za uređenje i održavanje poljoprivrednih 
rudina, 

• provođenje i suradnja u provedbi mjera izvješćivanja u poljoprivredi i 
poduzimanje mjera za unaprjeđenje proizvodnje hrane prema ekološkim 
načelima, 

• obavljanje poslova sukladno Zakonu o poljoprivrednom zemljištu, 
• pružanje stručne pomoći tijelima za procjenu štete od elementarnih nepogoda u 

poljoprivredi, 
• sudjelovanje u organizaciji turističkih manifestacija  i  
• poticanje i promociju turističkih aktivnosti, 
• predlaganje i provođenje dokumenata za razvoj turističke djelatnosti na razini 

Grada kroz suradnju s Turističkom zajednicom Grada Vukovara, ugostiteljsko-
hotelijerskim i drugim organizacijama, 

• praćenje i analiziranje stanja u području turizma te davanje smjernica za 
unaprjeđenje različitih oblika održivog turizma u Gradu, 

• obavljanje poslova iz područja unaprjeđenja razvoja kontinentalne turističke 
ponude naročito u dijelu smještajnih kapaciteta i novih turističkih proizvoda i 
atrakcija, 

• pronalaženje izvora i novih načina financiranja i kreditiranja turističke ponude, 
• koordiniranje aktivnosti svih sudionika iz područja turizma uz posebnu 

suradnju s Turističkom zajednicom grada Vukovara i Vukovarsko-srijemske 
županije, 

• organiziranje turističkih manifestacija kojima je pokrovitelj ili organizator 
Grad, 

• provođenje mjera zaštite potrošača, 
• praćenje stanja i analiziranje izvješća pravnih osoba osnovanih u područjima iz 

nadležnosti ovoga upravnog tijela, čija osnivačka prava, udjele odnosno 
dionice ima Grad,  

• priprema i provedba EU projekata koji nisu vezani za korisničku funkciju ITU 
mehanizma te projekata koji se sufinanciraju iz nacionalnih i međunarodnih 
izvora, 

• obavlja poslove, odnosno delegirane funkcije i zadaće posredničkog tijela za 
odabir operacija u okviru mehanizma integriranih teritorijalnih ulaganja 

• suradnju s ministarstvima, institucijama i udrugama koje provode aktivnosti iz 
područja međunarodne suradnje te druge stručne poslove u svezi međunarodne 
suradnje, 



Broj 2 - Stranica 5 Utorak 30. siječnja 2024. »SLUŽBENI VJESNIK«

5 
 

• praćenje stanja i analizu izvješća pravnih osoba osnovanih u područjima iz 
nadležnosti upravnog tijela, čija osnivačka prava, udjele odnosno dionice ima 
Grad, 

• dostavu raspoloživih podataka za potrebe drugih upravnih tijela, 
• suradnju s državnim i drugim tijelima te pravnim osobama nadležnim za 

poslove navedene u ovom članku, 
• druge poslove određene posebnim zakonom, drugim propisom te odlukama 

Gradonačelnika i Gradskog vijeća. 
 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 3. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke Upravni odjel za opće poslove preuzima poslove koji su se 
do dana stupanja na snagu ove Odluke obavljali u Upravnom odjelu za gospodarstvo a odnose se 
na poslove protokola, promidžbe, odnosa s javnošću i ostvarivanje prava na pristup 
informacijama, stručno-administrativne poslove u svezi s djelokrugom rada Gradonačelnika i 
zamjenika Gradonačelnika, a koji su navedeni u članku 1. ove Odluke. 
 

Članak 4. 
Upravni odjel za opće poslove na dan stupanja na snagu ove Odluke preuzimanjem poslova iz 
članka 3. ove Odluke, preuzima i službenike i namještenike koji su na dan stupanja na snagu ove 
Odluke zatečeni na radu na preuzetim poslovima, te prava, obveze, opremu i dokumentaciju. 
 

Članak 5. 
(1) Gradonačelnik je dužan u roku 45 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke uskladiti 
Pravilnik o unutarnjem redu s odredbama ove Odluke. 
(2) Službenici i namještenici zatečeni na radu na preuzetim poslovima iz članka 3. ove Odluke  na 
dan stupanja na snagu ove Odluke nastavljaju raditi na svojim dotadašnjim radnim mjestima te 
zadržavaju plaće i druga prava prema dotadašnjim rješenjima, do donošenja rješenja o rasporedu 
na radna mjesta u skladu s Pravilnikom o unutarnjem redu usklađenim s ovom Odlukom. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku" Grada 
Vukovara. 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 023-05/21-01/4  
URBROJ: 2196-01-01-24-8 
Vukovar, 29. siječnja 2024.  

Predsjednik Gradskog vijeća 
 
Željko Sabo, teolog 

 



Broj 2 - Stranica 6 Utorak 30. siječnja 2024.»SLUŽBENI VJESNIK«

1 
 

Temeljem članka 17., stavak 1., podstavak 1., Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 
broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara 
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 – pročišćeni tekst, 7/19 
Odluka USRH, 3/20, 3/21 i 15/22), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 23. sjednici, održanoj 29. siječnja 
2024., donosi 
 

ANALIZU STANJA 
SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU 

GRADA VUKOVARA U 2023. GODINI 

UVOD 
 

 Grad Vukovar je i u 2023. godini, kao i prethodnih godina nastavio proces daljnjega razvoja  
sustava civilne zaštite, u čijoj su nadležnosti poslovi civilne zaštite, kao i odgovornost za rješavanje 
kriznih situacija izazvanih pojavom prirodnih i tehničko-tehnoloških nesreća. 

Grad Vukovar je kroz proteklu godinu uredno i u zakonom propisanom opsegu financirao 
troškove civilne zaštite što potvrđuju nalazi inspekcijskih službi u obavljenim redovitim i izvanrednim 
nadzorima. 
 

STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 

1. CIVILNA ZAŠTITA 
Donošenjem  Zakona o sustavu civilne zaštite ( Narodne novine 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 

114/22) i članka 47. stavak 3. točke 31. Statuta Grada Vukovara Gradonačelnik Grada Vukovara je dana 
21. ožujka 2023. godine donio Odluku o izmjeni Odluke o imenovanju stožera civilne zaštite Grada 
Vukovara kojeg čine sljedeći članovi: 
1. Ivan Penava, načelnik Stožera CZ 
2. Krešimir Čulo, zamjenik načelnika Stožera CZ 
3. Sanja Tokić, članica 
4. Mario Tarle, član 
5. Dario Dejanović, član 
6. Vlado Božić, član 
7. Zvonimir Gvozdanović, član 
8. Borislav Skoko, član 
9. Bruno Marić, član 
10. Vlatko Glavaš, član 
11. Zdravko Vuković, član 
12. Goran Bendra, član 

 
Stožer civilne zaštite Grada Vukovara održavao je redovne i izvanredne sjednice. 24. ožujka 

održana je sjednica vezana za Program aktivnosti posebnih mjera zaštite od požara te nakon toga 22. 
srpnja izvanredna sjednica užeg sastava Stožera vezano za nastalu situaciju u Sotinu. Uz navedenu 
izvanrednu održana je i sjednica 23. srpnja na kojoj je podneseno izvješće o učinjenom u Sotinu.   

Načelnik i članovi stožera upoznati su sa svim aktivnostima koje su se provodile u Gradu 
Vukovaru, a tiču se civilne zaštite. 

Gradonačelnik Grada Vukovara je osposobljen za obavljanje poslova civilne zaštite kako je 
definirano Zakonom o sustavu civilne zaštite. 

Svi članovi Stožera su osposobljeni, dva nova člana osposobljavanje su završila 12. prosinca 2023. 
godine  provedeno od strane Ravnateljstva civilne zaštite. 

Plan djelovanja civilne zaštite ažuriran je 8. kolovoza 2023. Odlukom o ažuriranju Plana civilne 
zaštite koju je donio Gradonačelnik. Navedeni Plan usklađen je s Procjenom rizika od velikih nesreća za 
Grad Vukovar koja je revidirana u protekloj godini. Doneseni  Plan djelovanja civilne zaštite će dodatno 
povezati sve sudionike civilne zaštite te sustav civilne zaštite staviti na višu razinu. 



Broj 2 - Stranica 7 Utorak 30. siječnja 2024. »SLUŽBENI VJESNIK«

2 
 

1.1. POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE 
Ustroj i broj pripadnika organiziranih snaga civilne zaštite Grada određen je temeljem Procjene 

rizika od velikih nesreća za Grad Vukovar i Uredbe o sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite (NN  
27/17). 
Za područje Grada, ustrojena je: 

- Postrojba  CZ opće namjene (42 obveznika)  
Analizom i praćenjem dosadašnjeg Tima civilne zaštite opće namjene, a temeljem Zakona o sustavu 
civilne zaštite sukladno Uredbi o sustavu i strukturi civilne zaštite započeo je preustroj Tima civilne 
zaštite. Trenutno u timu ima 33 raspoloživa člana Postrojbe, a 9 članova postrojbe će se imenovati od 
novih članova i pripadnika civilne zaštite.  
30. lipnja 2021. godine gradonačelnik je Odlukom o imenovanju povjerenika civilne zaštite imenovao 9 
povjerenika i 8 zamjenika povjerenika civilne zaštite Grada Vukovara. 
08. listopada 2022. godine održano je osposobljavanje pripadnika postrojbe i povjerenika civilne zaštite. 
Na osposobljavanju je bio prisutan 1 član postrojbe te 15 povjerenika/zamjenika, ostali će isto proći u 
sljedećem planiranom terminu. 
 

2. VATROGASTVO 
Na području Grada Vukovara djeluje Vatrogasna zajednica Grada Vukovara u kojoj aktivno 

djeluju Javna vatrogasna postrojba Vukovar i dva dobrovoljna vatrogasna društvo i to: DVD Vukovar i 
DVD Sotin. 

Planom zaštite od požara Grada Vukovara utvrđene su zadaće i područje djelovanja Javne 
vatrogasne postrojbe i dobrovoljnih vatrogasnih društava. Vatrogasne postrojbe obavljale su djelatnost, 
sukladno zakonu i pravilima struke i sudjelovale su u intervencijama prema ukazanoj potrebi. 

Isto tako JVP Vukovar je sa svojim raspoloživim kapacitetima sudjelovala na vježbama 
operativnih snaga kao i na vlastitim vježbama u svrhu unaprjeđivanja samog rada i poboljšanja 
osposobljenosti vatrogasaca kao i postrojbe u cjelini. 

U Javnoj Vatrogasnoj postrojbi djeluje 37 operativnih vatrogasaca s napomenom da je ljudstvo u 
vatrogasnoj postrojbi dosta mlađe. Od ukupnog broja  je 37 profesionalaca koji vrše operativno dežurstvo 
cijele godine i to 24 sata dnevno. Uz 37 profesionalnih vatrogasaca  na raspolaganju je 15 dobrovoljnih 
vatrogasaca DVD Vukovar koji se uključuju u aktivnosti JVP Vukovar kao ispomoć. 

Javna vatrogasna postrojba Vukovar raspolaže s 8 vatrogasnih vozila (1 navalno vozilo, 1 šumsko 
vozilo, 1 autocisterna, 1 srednje tehničko vozilo za intervencije u prometnim nesrećama, 1 auto - ljestve 
(32 m), 1 kombinirano  vozilo za gašenje (voda, pjena, prah, CO2), 1 zapovjedno vozilo Škoda Octavia i 
1 vozilo za prijevoz ljudi i opreme). Iz razloga što je u potpunosti izvršena nabava vozila iz programa 210 
vozila koje je nabavljala Vlada RH u 2020 godini nije bilo nabave novih vatrogasnih vozila, a postrojba je 
u potpunosti opremljena vozilima.   

Sva vozila tehnički su ispravna, registrirana i opremljena radio vezom i potrebnom opremom. 
Grad Vukovar je u svom proračunu za 2023. godinu izdvojio sredstva u iznosu 838.363,12 eura za 

rad Javne vatrogasne postrojbe Vukovar. 
Opremljenost dobrovoljnih vatrogasnih društava nije u potpunosti zadovoljavajuća. DVD Vukovar 

posjeduje navalno vozilo, zapovjedno vozilo Mazda i kombi vozilo za prijevoz ljudi i opreme. DVD Sotin 
u svom vlasništvu posjeduje kombi vozilo za prijevoz ljudi i opreme. 
Grad Vukovar je u svom Proračunu za 2023. godinu, za rad Vatrogasne zajednice Vukovar, a samim tim i 
za rad dobrovoljnih vatrogasnih društava osigurao  sredstva  u iznosu 92.315,28 eura. Vatrogasna 
zajednica Grada Vukovara posjeduje zapovjedno vozilo Ford Ranger.  

Javna vatrogasna postrojba koristi u svom radu plovilo za spašavanje ljudi na vodi i iz vode. Osim 
čamca koji je u vlasništvu Vatrogasne zajednice Grada Vukovara koristi se i  čamac koji je Grad Vukovar 
dobio na korištenje od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja i nalazi se na čuvanju u JVP 
Vukovar. 

Javna vatrogasna postrojba raspolaže tlačnom crpkom HYDRO SUB 60 čiji je protok 20.000 litara 
u minuti i koristit će se za crpljenje vode u poplavama. 

Grad Vukovar je u periodu žetve organizirao Plan motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i 
površina otvorenog prostora za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja požara. Za ove 



Broj 2 - Stranica 8 Utorak 30. siječnja 2024.»SLUŽBENI VJESNIK«

3 
 

zadatke angažirani su djelatnici Vupik plus d.o.o.. 
Temeljem rečenog može se konstatirati da Javna vatrogasna postrojba zadovoljava sve kriterije 

koji su propisani zakonom za ovu veličinu vatrogasnih postrojbi s napomenom da je u potpunosti 
realizirana akcija nabave vozila uz suglasnost Grada Vukovara. 

Javna vatrogasna postrojba Vukovar je imala ukupno 307 intervencija, od čega je bilo 63 požara 
od čega je 23 požara na građevinama, 6 požara na prometnim sredstvima i 34 požara na otvorenom 
prostoru, 207 tehničkih intervencija od čega je bilo 96 intervencija na građevinama, 81 intervencija na 
otvorenom i 30 intervencija na prometnim sredstvima te 37 koje se vode kao ostalo (osiguranja, prijevoz 
vode, lažne dojave i slično). Sve intervencije su uspješno izvršene, a djelovanje vatrogasaca je bilo 
pravovremeno. 

Također se može  istaknuti da su sve vatrogasne postrojbe efikasno obavile sve zadaće u tekućoj 
godini, što je rezultiralo uspješnim stanjem protupožarne zaštite na području Grada Vukovara. 
 

3. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA CIVILNU ZAŠTITU  
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite su one koje su svojim proizvodnim, uslužnim, 

materijalnim, ljudskim i drugim resursima najznačajniji nositelji tih djelatnosti na području Grada 
Vukovara. 13. ožujka 2019. godine Odlukom predstavničkog tijela, a na prijedlog gradonačelnika, 
obuhvaćene su slijedeće pravne osobe sa sjedištem na području Grada Vukovara: 

 
- Komunalac d.o.o. Vukovar, Sajmište 174 
- Vodovod Grada Vukovara d.o.o.Vukovar, Jana Bate 4 
- Tehnostan d.o.o.Vukovar, Dr. Franje Tuđmana 23 

 
Pravne osobe djeluju na osnovu svojih Operativnih planova i dostavljenih Odluka i izvoda iz 

Plana djelovanja civilne zaštite koji sadržavaju točno određene mjere i aktivnosti koje pravne osobe  
moraju provoditi u slučaju prijetnje, nastanka i posljedica katastrofa i velikih nesreća. 

Sve pravne osobe koje su od interesa za sustav civilne zaštite na vrijeme su ažurirale svoje 
Operativne programe i odredile aktivnost i preuzele zadaće koje se od njih očekuju. 
 

4. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU 
REDOVNE DJELATNOSTI 
Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti 

predstavljaju okosnicu sustava zaštite i spašavanja na području Grada. Službe i pravne osobe koje imaju 
zadaće u sustavu zaštite i spašavanja, a osobito one kojima je Grad osnivač imaju obvezu uključivanja  u 
sustav zaštite i spašavanja kroz redovnu djelatnost, posebno u slučajevima angažiranja prema Planu 
djelovanja civilne zaštite i mora se posebno naglasiti uloga i aktivnosti prilikom angažiranja na poslovima 
zaštite i spašavanja: 

- Doma zdravlja Vukovar, Sajmište 1 
- Lučke kapetanije Vukovar, Županijska 62 
- Veterinarske stanice Vukovar, Bana Josipa Jelačića 97 
- HEP terenske jedinice Vukovar, Ivana Gundulića 22 
- Hrvatskih voda VGO Osijek, ured Vukovar, Parobrodarska 5 
- Hrvatskog crvenog križa, Gradskog društva Vukovar, 204. Vukovarske brigade 41 
- Centra za socijalnu skrb Vukovar, Županijska 13 
- Hrvatske gorske službe spašavanja Vukovar, Gospodarska zona 10 

 
Grad Vukovar je u sklopu redovnih aktivnosti u 2023. godini financirao rad Crvenog križa Vukovar za 

redovnu  djelatnost i službu traženja sa 34.912,70 eura. 
Isto tako za rad Hrvatske gorske službe spašavanja Grad Vukovar je izdvojio 5.308,91 euro. 
Sve utvrđene obveze nositelja  provedbe mjere civilne zaštite su na snazi sukladno Procjeni rizika od 

velikih nesreća i Plana djelovanja civilne zaštite za područje nadležnosti Grada Vukovara. 
 
 



Broj 2 - Stranica 9 Utorak 30. siječnja 2024. »SLUŽBENI VJESNIK«

4 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
Temeljem ove analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada Vukovara može se ocijeniti: 
 

1. U 2023.godini nije bilo velikih nesreća i katastrofa na području Grada Vukovara te je 
postignut značajan napredak u implementaciji ciljeva iz Smjernica za organizaciju i razvoj sustava 
civilne zaštite Grada Vukovara za period 2022. – 2025. godine, a na temelju Procjene rizika  od 
velikih nesreća za područje Grada Vukovara 
2. Grad Vukovar  je izvršavao svoje obveze donesene u Procijeni rizika od velikih nesreća i  
Planu djelovanja civilne zaštite. 
3. Na osnovu iznesenog stanja u analizi vatrogastva može se zaključiti da Vatrogastvo, 
odnosno Javna vatrogasna postrojba i Vatrogasna zajednica u koju su uključena dva dobrovoljna 
vatrogasna društva na području Grada Vukovara unaprjeđuju svoj rad i čine okosnicu snaga za 
zaštitu i spašavanje  osiguravajući uspješno funkcioniranje sustava zaštite i spašavanja. 
4. U situacijama koje bi se mogle smatrati velikim nesrećama i katastrofama na području 
Grada Vukovara djeluje dovoljan broj Operativnih snaga i pravnih osoba koje se bave zaštitom i 
spašavanjem u redovitoj djelatnosti što daje garanciju da se na području Grada Vukovara potrebne 
mjere civilne zaštite mogu uspješno organizirati i provesti. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO- SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 240-02/24-01/1 
URBROJ: 2196-1-01-24-2 
Vukovar, 29. siječnja 2024. 

Predsjednik  Gradskog vijeća 
 
Željko Sabo, teolog 
 
 



Broj 2 - Stranica 10 Utorak 30. siječnja 2024.»SLUŽBENI VJESNIK«

1 
 

Temeljem članka 17., stavka 1., postavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj: 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22 ) te članka 32. stavak 1. točke 26. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 – 
pročišćeni tekst, 7/19 – Odluka USRH, 3/20, 3/21 i 15/22), Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 23. 
sjednici, održanoj 29. siječnja 2024., donosi 
 
 

PLAN RAZVOJA 
SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU 

GRADA VUKOVARA ZA 2024. GODINU 
 

UVOD 
 

Zakonom o sustavu civilne zaštite ( „Narodne novine“ broj  82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 
114/22 ) određeno je da sustav i djelovanje civilne zaštite obuhvaća prava i obveze jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, pravnih i fizičkih osoba; osposobljavanje za potrebe sustava 
civilne zaštite; financiranje civilne zaštite; upravni i inspekcijski nadzor nad provedbom Zakona i 
druga pitanja važna za sustav civilne zaštite. 

Također je definirano da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i 
područne ( regionalne ) samouprave u postupku donošenja  razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i 
godišnji plan razvoja civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje. 

Na temelju Analize o stanju sustava civilne zaštite na području Grada Vukovara, Smjernica za 
organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Grada Vukovara za period 2022. do 2025. 
godine, a sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedicama većih nesreća i katastrofa, utvrđenih 
Procjenom rizika od velikih nesreća, s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih dobara te okoliša 
kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava civilne zaštite (stožera civilne zaštite, postrojbi 
civilne zaštite, operativnih snaga koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovnoj djelatnosti,  i 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite te udruga građana) donosi se Plan razvoja sustava 
civilne zaštite na području Grada Vukovara za 2024. godinu. 

Da bi ovaj Plan razvoja bio ostvariv, cijeli proces razvoja povezan je s mogućnostima 
financijskih sredstava proračuna Grada Vukovara koja će se odvojiti za subjekte u sustavu civilne 
zaštite. 

Plan razvoja sustava civilne zaštite odnosi se na slijedeće: 
 

CIVILNA ZAŠTITA 
Stožer civilne zaštite i postrojbe civilne zaštite trebaju osigurati kontinuirano provođenje 

sustava civilne zaštite. 
 

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
Stožer civilne zaštite osnovan je odlukom gradonačelnika, a koji će se aktivirati i djelovati 

kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće, te je stručna pomoć 
Gradonačelniku Grada Vukovara kod rukovođenja i zapovijedanja operativnim snagama u slučaju 
veće nesreće ili katastrofe. 

Stožer će provoditi redovne sjednice vezano za donošenje Planova i Odluka Programa 
aktivnosti posebnih mjera zaštite od požara za tekuću protupožarnu sezonu, kao i ostalog po potrebi. 
 

 
POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE I  TEKLIĆKA SLUŽBA 
Postrojbe civilne zaštite 
Planirana je reorganizacija Postrojbe civilne zaštite Grada Vukovar. Postrojba je uz 11 

kompleta opremljena reflektirajućim prslucima i šiltericama da u slučaju potrebe angažiranja u 
svakom trenutku bude prepoznatljiva na terenu.  



Broj 2 - Stranica 11 Utorak 30. siječnja 2024. »SLUŽBENI VJESNIK«

2 
 

U dogovoru s Ravnateljstvom civilne zaštite – Službom civilne zaštite Vukovar održat će se 
smotriranje članova postrojbe. 

 
Teklići  
Teklićka služba je sastavljena od zaposlenih u Gradskoj upravi Grada Vukovara kako bi u 

svakom trenutku mogli biti uključeni pri pozivanju i mobilizaciji pripadnika civilne zaštite. 
Praćenjem popunjenosti teklićke službe u slučaju potrebe treba popunjavati teklićku službu. 
 
 Povjerenici civilne zaštite 
 Na području grada Vukovara imenovano je 9 povjerenika i 8 zamjenika povjerenika gdje su 
pokriveni svi gradski kvartovi i naselja. 
 U planu je opremanje povjerenika kako bi bili prepoznatljivi na terenu. 

Povjerenici i zamjenici koji nisu prošli osposobljavanje isto će odraditi u dogovoru s 
Ravnateljstvom civilne zaštite – Službom civilne zaštite Vukovar. 
 
 

VATROGASTVO 
Javna vatrogasna postrojba kao okosnica ukupnog sustava zaštite i spašavanja na području 

grada i u 2024. godini treba biti najznačajniji operativni kapacitet sustava zaštite i spašavanja, 
spremnosti 24 sata dnevno. 

U cilju spremnosti i brzog djelovanja vatrogasnih postrojbi za 2024. godinu planirana je 
kontinuirana edukacija zaposlenika Javne vatrogasne postrojbe za moguće opasnosti u cestovnom i 
željezničkom prometu, mogućim nesrećama, poplavama i slično. 

Na osnovu aktivnosti u zaštiti od požara tijekom ljetne sezone donijet će se Plan operativne 
provedbe programa aktivnosti i provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku za područje Grada Vukovara u 2024. godini. 

Iako je Javna vatrogasne postrojba opremljena, još uvijek ima mogućnosti za poboljšanje 
opreme što ovisi o mogućnostima osnivača, a osposobljavanje i usavršavanje će se provoditi prema 
planovima zaštite od požara u postrojbi JVP, ali i u DVD Vukovar i DVD Sotin. 

Posebna usavršavanja zaposlenika JVP treba nastaviti na pružanju prve pomoći, usavršavanju 
za rad hidrauličnim alatima, u prometnim intervencijama, radovima na vodi, intervencijama u slučaju 
potresa, radiološko kemijsko biološkoj zaštiti. 

Potrebno je nastaviti s daljnjim razvojem dobrovoljnog vatrogastva sukladno njihovim 
vlastitim programima i razvojnim projektima, te kontinuirano provoditi njihovo osposobljavanje. 

Sredstva za decentralizirano financiranje redovne djelatnosti Javne vatrogasne postrojbe, kao i 
sredstva za financiranje Vatrogasne zajednice kao i dobrovoljnih vatrogasnih društava planirana su 
temeljem Zakona o vatrogastvu. 

 
OPERATIVNE SNAGE CRVENOG KRIŽA 
Gradsko društvo Crvenog križa Vukovar je spremno da kao operativna snaga sustava civilne 

zaštite u velikim nesrećama i katastrofama izvršava obveze civilne zaštite sukladno zakonu o 
Hrvatskom crvenom križu i drugim važećim propisima. 

Osim navedenog Gradsko društvo Crvenog križa će u 2024. godini tražiti, primati i 
raspoređivati humanitarnu pomoć za potrebe na području svog djelovanja, opremati i obučavati ekipe 
za izvršavanje zadaća u slučaju velikih prirodnih, ekoloških  i drugih  nesreća s posljedicama 
masovnih stradanja i epidemija.  

Grad Vukovar će u 2024. godini financirati Gradsko društvo Crvenog križa sukladno važećim 
zakonskim propisima. 
 

PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA CIVILNU ZAŠTITU 
Pravne osobe od interesa za civilnu zaštitu na području Grada Vukovara su: 

• Komunalac d.o.o. Vukovar 
• Vodovod Grada Vukovara d.o.o Vukovar 



Broj 2 - Stranica 12 Utorak 30. siječnja 2024.»SLUŽBENI VJESNIK«

3 
 

• Tehnostan d.o.o. Vukovar 
 

Pravne osobe će nakon što su u svoje Operativne planove djelovanja ugradili zadaće i 
aktivnosti iz Plana djelovanja civilne zaštite nastaviti unaprjeđivati svoje programe i osposobljavati 
se za zadatke koji se od njih očekuju u sustavu civilne zaštite. 
 

SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA I EDUKACIJA STANOVNIŠTVA 
 
U organizaciji civilne zaštite u gradu Vukovaru, pored ostalih subjekata, telekomunikacijska 

podrška, odnosno sustav veza u kriznim  situacijama i sustav uzbunjivanja pokazao se vrlo bitnim 
čimbenikom kvalitetnog sustava civilne zaštite, te je stoga potrebno: 

- nastaviti rad na unapređenju sustava veza svih sudionika sustava civilne zaštite u skladu s 
normama u Europi, 

- nastaviti rad na unapređenju sustava uzbunjivanja stanovništva u slučaju velikih nesreća i  
katastrofa 

 
EDUKACIJA  STANOVNIŠTVA 
 
Edukacijom stanovništva moramo podignuti razinu svijesti građana kao sudionika sustava  
 civilne zaštite, te iz tog razloga potrebno kontinuirano vršiti: 

- upoznavanje građana sa sadržajem Plana djelovanja civilne zaštite putem sredstava javnog 
informiranja, 

- izrađivanje potrebnih naputaka ( letaka ) o postupanju stanovništva u slučaju velikih nesreća i 
katastrofa naročito za moguće nesreće i katastrofe izazvane poplavama, potresima i opasnim 
tvarima u stacioniranim objektima i prometu. 

 
FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA I CIVILNE ZAŠTITE 
 
Financiranje sustava zaštite i spašavanja i sustava civilne zaštite po prijedlogu Proračuna 

Grada Vukovara za 2024. i financiranje civilne zaštite za 2025. i 2026. godinu utvrđeno je 
Projekcijom proračuna Grada Vukovara za navedene godine, na razini 2024. godine. Financiranje je 
sljedeće (iznos u eurima): 
 
  2024. 2025. 2026. 
1. Javna vatrogasna postrojba Vukovar 1.406.000,00 1.406.000,00 1.406.000,00 
2. Vatrogasna zajednica Grada Vukovara 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
3. Gradsko društvo crvenog križa Vukovar 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
4. Civilna zaštita 15.927,00 15.927,00 15.927,00 
 UKUPNO 1.496.927,00    1.496.927,00    1.496.927,00 
 

SURADNJA NA PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE 
Suradnja svih sudionika civilne zaštite na području Grada je zadovoljavajuća, a u 2024.godini 

ovu suradnju je potrebno i dalje unaprjeđivati. 
Razmjenom iskustava, podataka, znanja i vještina s odgovarajućim institucijama u sustavu  

civilne zaštite potrebno je postići podizanje razine sigurnosti civilnog stanovništva temeljem 
naučenih lekcija s poplava na gradskom području kao i iskustvima u jedinicama lokalne samouprave 
na području naše županije. 

U okviru Grada Vukovara potrebno je kontinuirano razrađivati mjere i aktivnosti sudionika u 
sustavu civilne zaštite, dogovarati zajedničko djelovanje i pružanje međusobne pomoći u skladu s 
pozitivnim propisima. 

Grad Vukovar će na temelju Zakona o sustavu civilne zaštite i Revizije Procjene rizika od 
velikih nesreća za područje Grada Vukovara tijekom 2024. godine raditi na implementaciji Plana 
djelovanja civilne zaštite. 



Broj 2 - Stranica 13 Utorak 30. siječnja 2024. »SLUŽBENI VJESNIK«

4 
 

Plan djelovanja civilne zaštite dodatno povezuju sve sudionike civilne zaštite i poslove civilne 
zaštite stavljaju na višu razinu. 

Sve ove aktivnosti i suradnju treba provoditi s Ravnateljstvom civilne zaštite – Područnim 
uredom civilne zaštite Osijek - Službom civilne zaštite Vukovar s ciljem jačanja i usavršavanja 
operativnih i drugih snaga sustava civilne zaštite na području Grada Vukovara. 

U suradnji s operativnim snagama te Ravnateljstvom civilne zaštite – Područnim uredom 
civilne zaštite Osijek - Službom civilne zaštite Vukovar, treba izraditi i kandidirati projekte prema 
fondovima Europske unije koji bi značajno povećali operativnu učinkovitost, kako operativnih snaga, 
tako i cijelog sustava civilne zaštite na području grada. 

 
  
ZAVRŠNA ODREDBA 

 
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ Grada 

Vukovara. 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 240-02/24-01/2 
URBROJ: 2196-1-01-24-2 
Vukovar, 29. siječnja 2024.  

Predsjednik Gradskog vijeća 
 
Željko Sabo, teolog 
 
 
 
 
 



Broj 2 - Stranica 14 Utorak 30. siječnja 2024.»SLUŽBENI VJESNIK«

1 
 

Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 4. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15,  
118/18, 31/20, 20/21 i 114/22 ), članka 5. stavka 2. i članka 6. Uredbe o sastavu i strukturi 
postrojbe civilne zaštite (NN 27/17) te članka 32. stavka 1, točke 26. Statuta Grada Vukovara 
(Službeni vjesnik Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18 – pročišćeni 
tekst, 7/19 – Odluka USRH, 3/20, 3/21 i 15/22 ), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 23. 
Sjednici, održanoj 29. siječnja 2024., donosi  
 
 

O D L U K U 
o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene 

Grada Vukovara 
 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom osniva se Postrojba civilne zaštite opće namjene Grada Vukovara (u daljnjem 
tekstu Postrojba). 

Članak 2. 
Postrojba civilne zaštite opće namjene osniva se za provođenje mjera civilne zaštite asanacije 
terena, potpore u provođenju mjera evakuacije, spašavanja, prve pomoći, zbrinjavanja 
ugroženog stanovništva te zaštite od poplava. 
 

Članak 3. 
Sukladno članku 6. Uredbe o sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite (NN 27/17) Postrojba 
se sastoji od 26 pripadnika i to: 

- 1 (jedne) upravljačke skupine od 2 (dva) pripadnika i 
- 3 (tri) operativne skupine po 8 (osam) pripadnika. 

 
Članak 4. 

Sukladno članku 18. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga 
sustava civilne zaštite (NN 69/16) Grad Vukovar će u Postrojbu rasporediti 10% više 
pripadnika od broja utvrđenog planom popune postrojbe. 
  

Članak 5. 
Osobama koje su raspoređene u postrojbu civilne zaštite opće namjene izdaje se iskaznica 
pripadnika civilne zaštite.  
 

Članak 6. 
Evidenciju pripadnika Postrojbe vodi Upravni odjel za opće poslove. 

 
Članak 7. 

Sredstva potrebna za ustrojavanje, opremanje, osposobljavanje i djelovanje Postrojbe 
osiguravaju se u Proračunu Grada Vukovara. 
 

Članak 8. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju postrojbe civilne zaštite 
opće namjene za Grad Vukovar od 18. prosinca 2018. godine (KLASA:810-01/18-01/8, 
URBROJ:2196/01-01-18-2). 
 
 
 



Broj 2 - Stranica 15 Utorak 30. siječnja 2024. »SLUŽBENI VJESNIK«

2 
 

Članak 9. 
Sastavni dio ove Odluke čini Prilog I Shematski prikaz ustroja Postrojbe civilne zaštite opće 
namjene Grada Vukovara. 
 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom vjesniku Grada 
Vukovara.  
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:240-02/24-01/3 
URBROJ:2196-1-01-24-2 
Vukovar, 29. siječnja 2024. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Sabo, teolog 



Broj 2 - Stranica 16 Utorak 30. siječnja 2024.»SLUŽBENI VJESNIK«

3 
 

Prilog I 

 

Shematski prikaz ustroja Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Vukovara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPRAVLJAČKA 
SKUPINA 

2 pripadnika 

OPERATIVNA SKUPINA 

1 voditelj i 

7 pripadnika 

OPERATIVNA SKUPINA 

1 voditelj i 

7 pripadnika 

 

OPERATIVNA SKUPINA 

1 voditelj i 

7 pripadnika 

 



Broj 2 - Stranica 17 Utorak 30. siječnja 2024. »SLUŽBENI VJESNIK«
   

Na temelju članka 32. stavak 1. točke 7. Statuta Grad Vukovara (Službeni vjesnik Grada 
Vukovara broj 4/09., 7/11., 4/12., 7/13., 7/15., 1/18., 2/18.- pročišćeni tekst, 7/19. Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20., 3/21. i 15/22.) Gradsko vijeće Grada Vukovara na 23. 
sjednici, održanoj 29. siječnja 2024., donosi  
 

O D L U K U 
o zaključenju sudske nagodbe o međusobnim pravima i obvezama između Grada Vukovara i 

trgovačkih društava Saubermacher Dienstleistungs AG, Austrija, i Strabag AG, Austrija 
 

I. 
S ciljem izbjegavanja prisilne naplate temeljem presude Visokog trgovačkog suda Republike 
Hrvatske broj Pž-1899/2018-18, od 26. srpnja 2023. godine, i okončanja svih međusobnih 
sporova proizašlih iz Ugovora o izgradnji i pogonu regionalnog odlagališta komunalnog otpada 
od 17. ožujka 2006. godine, za koje Grad Vukovar odgovara kao osnivač Javne ustanove za 
zbrinjavanje komunalnog otpada istočne Slavonije (ZOiS), Grad Vukovar zaključiti će sudsku 
nagodbu s trgovačkim društvima Saubermacher Dienstleistungs AG, Hans Roth Strasse 1, A-
8073 Feldkirchen bei Graz, Austrija, i Strabag AG, Donau City Strasse 9, Wien, Austrija (dalje u 
tekstu: Društva). 
 

II. 
Sudskom nagodbom iz točke I. ove odluke strane će se, u bitnom, obvezati:  

- Grad Vukovar na plaćanje Društvima 1.449.000,00 EUR, s rokom dospijeća 30. lipnja 
2024. godine;  

- Društva na ne pokretanje postupka prisilne naplate po presudi iz točke I. ove odluke, 
odustajanje od zahtijeva za naknadu troškova arbitraže temeljem pravorijeka 
Međunarodnog arbitražnog suda, Međunarodne trgovačke komore, od 26. travnja 
2012. godine, i od zahtijeva za naknadu troškova sudskog postupka pred Višim 
zemaljskim sudom München; 

- obje strane na ne ulaganje izvanrednih pravnih lijekova protiv presude iz točke I. ove 
odluke. 

  
III. 

Gradonačelnik Grada Vukovara se ovlašćuje za poduzimanje svih potrebnih radnji i zaključenje 
sudske nagodbe. 
Gradonačelnik se ovlašćuje na potpisivanje sudske nagodbe i u slučaju izmjene njenih pojedinih 
odredbi, ako se tim izmjenama Grad Vukovar ne dovodi u nepovoljniji položaj. 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:910-01/09-01/267 
URBROJ:2196-1-01-24-87 
Vukovar, 29. siječnja 2024.  

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Sabo, teolog 



Broj 2 - Stranica 18 Utorak 30. siječnja 2024.»SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 15. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN br 
147/14, 123/17, 118/18) i članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni 
vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18 - pročišćeni tekst, 7/19 - 
Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20, 3/21 i 15/22), Gradsko vijeće Grada 
Vukovara na 23. sjednici, održanoj 29. siječnja 2024. godine, donosi  

 
 
 

O D L U K U 
 

o usvajanju Strategije razvoja urbanog područja Vukovar za razdoblje 2021. – 2027. 
godine i Akcijskog plana za provedbu Strategije 

 
 

I. 
 

 Ovom Odlukom usvajaju se Strategija razvoja urbanog područja Vukovar za razdoblje 
2021. – 2027. godine i Akcijski plan za provedbu Strategije razvoja urbanog područja 
Vukovar. 
 

II. 
 

 Odluka će se objaviti u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara. Strategija razvoja 
urbanog područja Vukovar za razdoblje 2021. – 2027. sastavni je dio ove Odluke, ali nije 
predmet objave u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara. Nakon stupanja na snagu ove 
Odluke Strategija razvoja urbanog područja Vukovar za razdoblje 2021. – 2027. objaviti će se 
na web stranicama Grada Vukovara. 

III. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara.  

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 302-02/21-01/3 
URBROJ: 2196-1-01-24-272 
Vukovar, 29. siječnja 2024.  

Predsjednik Gradskog vijeća 

Željko Sabo, teolog  
 



Broj 2 - Stranica 19 Utorak 30. siječnja 2024. »SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 11. stavka 1. Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“ br. 
52/19,32/20 i 42/20), odredbe članka 5. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke 
pristojbe („Narodne novine“ br. 71/19)  te članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18, 2/18 - 
pročišćeni tekst, 7/19 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20, 3/21 i 15/22), 
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 23. sjednici, održanoj 29. siječnja 2024., donosi  

 
 

O D L U K U 
O VISINI TURISTIČKE PRISTOJBE  

ZA BRODOVE NA KRUŽNIM PUTOVANJIMA ZA 2025. GODINU 
 

I. 
Ovom Odlukom određuje se visina turističke pristojbe za 2025. godinu za brodove na 

kružnim putovanjima u međunarodnom pomorskom prometu i međunarodnom prometu na 
unutarnjim vodama kada se brod nalazi na vezu u luci ili sidrištu luke (u daljnjem tekstu: 
turistička pristojba), sukladno Zakonu o turističkoj pristojbi. 
 

II. 
Utvrđuje se iznos turističke pristojbe iz točke I. ove Odluke, koji se plaća na području grada 
Vukovara, u iznosu od: 

 

Kapacitet putnika po brodu Iznos turističke pristojbe po brodu 
(u eurima) 

50-200 200 EURA 
201-500 300 EURA 

 
III. 

Turistička pristojba iz točke I. ove Odluke prihod je proračuna grada i jedinice 
(regionalne) samouprave. 
 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ 

Grada Vukovara.  
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 011-03/24-01/1 
URBROJ: 2196-1-01-24-2 
Vukovar, 29. siječnja 2024.  

Predsjednik Gradskog vijeća 

Željko Sabo, teolog  



Broj 2 - Stranica 20 Utorak 30. siječnja 2024.»SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju odredbe članka 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
odredbe članka 32. stavka 1. točke 7. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 
7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 - pročišćeni tekst, 7/19 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20, 
3/21 i 15/22), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 23. sjednici, održanoj 29. siječnja 2024., donosi  
 

O D L U K U 
o prihvatu darovanja nekretnine 

 
I. 

 

Grad Vukovar prihvaća darovanje nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske i to nekretnine označene kao 
k.č. br. 6000/2 Vijeća Europe, površine 123838 m²; ZEMLJIŠTE POD ZGRADAMA, površine 61 m², PUT, 
površine 9143 m², ZEMLJIŠTE POD ZGRADAMA, površine 43 m², ZEMLJIŠTA PRIVEDENA SVRSI 
(OPĆE), površine 55184 m², ZEMLJIŠTA PRIVEDENA SVRSI (OPĆE), površine 59400 m², ZEMLJIŠTE 
POD ZGRADAMA, površine 7 m², upisanu u zk.ul.br. 10351, u k.o. Vukovar, kod Zemljišnoknjižnog odjela 
Vukovar, Općinskog suda u Vukovaru. 
 

II. 
 

Nekretnina iz točke I. ove Odluke daruje se Gradu Vukovaru sukladno Odluci o darovanju nekretnine Gradu 
Vukovaru (KLASA: 022-03/23-04/538, URBROJ: 50301-05/20-23-2), koju je Vlada Republike Hrvatske 
donijela na sjednici održanoj 21. prosinca 2023. godine. 
 

III. 
 

Nekretnina iz točke I. ove Odluke daruje se Gradu Vukovaru u svrhu rekonstrukcije - sanacije i proširenja 
odlagališta otpada „Petrovačka dola“ Vukovar, u skladu s Lokacijskom dozvolom izdanom od Upravnog 
odjela za prostorno uređenje i imovinu Grada Vukovara, KLASA: UP/I-350-05/22-01/000002, URBROJ: 
2196-1-2-23-0007, od 8. svibnja 2023. godine, koja je postala pravomoćna 1. lipnja 2023. godine. 
 

IV. 
 

Tržišna vrijednost nekretnine iz točke I. ove Odluke iznosi 1.690.000,00 EUR, prema procjembenom 
elaboratu, oznake: TD: 106-PD-2023, iz rujna 2023. godine, izrađenom od strane trgovačkog društva BRLIĆ 
d.o.o. iz Zagreba, stalne sudske vještakinje za graditeljstvo i procjenu nekretnina Marine Brlić, ing. arh., 
potvrđenom od strane Službe za tehničke poslove Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine. 
 
Grad Vukovar snosit će trošak procjene nekretnine iz točke I. ove Odluke, u iznosu od 213,38 EUR. 
 

V. 
 

Gradonačelnik Grada Vukovara ovlašćuje se na potpisivanje Ugovora o darovanju nekretnine iz točke I. ove 
Odluke sa Republikom Hrvatskom,  kojim će se regulirati međusobna prava i obveze te se ovlašćuje na sve 
druge pravne poslove i radnje radi provedbe ove Odluke. 

 
VI. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara. 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 940-01/20-01/19 
URBROJ: 2196-1-01-24-62 
Vukovar, 29. siječnja 2024.                   

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Sabo, teolog 



Broj 2 - Stranica 21 Utorak 30. siječnja 2024. »SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju odredbe članka 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
odredbe članka 32. stavka 1. točke 7. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 
7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 - pročišćeni tekst, 7/19 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 3/20, 
3/21 i 15/22), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 23. sjednici, održanoj 29. siječnja 2024., donosi  
 
 

O D L U K U 
o upravljanju zgradom „Radnički dom“  

 
 

Članak 1. 
 

Veleučilištu „Lavoslav Ružička“ u Vukovaru (dalje u tekstu: Veleučilište) daje se na upravljanje nekretnina 
u vlasništvu Grada Vukovara i to nekretnina označena kao k.č. broj 105, upisana u zk.ul.br. 11449 u k.o. 
Vukovar, kod Zemljišnoknjižnog odjela Vukovar, Općinskog suda u Vukovaru, a koja u naravi predstavlja 
zgradu „Radnički dom“ s pripadajućom opremom, parkiralište i uređeno zemljište, na adresi Blage Zadre 2 u 
Vukovaru. 
 

Članak 2. 
 
Nekretnina iz članka 1. Ove Odluke daje se Veleučilištu na upravljanje u svrhu provedbe projekta pod 
nazivom „Rekonstrukcija zgrade „Radnički dom“ u Borovu naselju i prenamjena u prostor Veleučilišta 
„Lavoslav Ružička“ u Vukovaru“, u sklopu provedbe Intervencijskog plana Grada Vukovara. 
 

Članak 3. 
 
Grad Vukovar i Veleučilište zaključit će poseban ugovor o upravljanju nekretninom iz članka 1. ove Odluke, 
a kojim će se detaljno urediti međusobna prava i obveze u svezi provedbe ove Odluke. 
 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Vukovara za sklapanje ugovora iz stavka 1. ovoga članka u ime Grada 
Vukovara, te se ovlašćuje na sve druge pravne poslove i radnje radi provedbe ove Odluke. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara. 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 406-06/24-01/1 
URBROJ: 2196-1-01-24-3 
Vukovar, 29. siječnja 2024.        

Predsjednik Gradskog vijeća 
 
Željko Sabo, teolog 



Broj 2 - Stranica 22 Utorak 30. siječnja 2024.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 2 - Stranica 23 Utorak 30. siječnja 2024. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 2 - Stranica 24 Utorak 30. siječnja 2024.»SLUŽBENI VJESNIK«

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: Grad Vukovar

Uredništvo: Upravni odjel za opće poslove Grada Vukovara, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Odluka o izmjenama Odluke  ustrojstvu upravih tijela Grada Vukovara ..........................................................................  1

Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Vukovara u 2023 ......................................................................  6

Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Vukovara za 2024. ....................................................................  10

Odluka o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Vukovara .................................................................  14

Odluka o zaključenju sudske nagodbe o međusobnim pravima i obvezama između Grada Vukovara  
i trgovačkih društava Saubermacher Dienstleistungs AG, Austria i Strabag AG, Austria ...............................................  17

Odluka o usvajanju Strategije razvoja urbanog područja Vukovar za razdoblje 2021.-2027.  
i Akcijski plan za provedbu Strategije .............................................................................................................................  18

Odluka o visini turističke pristojbe za brodove na kružnim putovanjima za 2025. .........................................................  19

Odluka o prihvatu darovanja nekretnine, k.č. br. 6000/2 k.o. Vukovar u vlasništvu RH Gradu Vukovaru .....................  20

Odluka o upravljanju zgradom „Radnički dom“ .............................................................................................................  21


